

INTERPELACJA

Zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 16.05.2016r. przez **Rannego Województwa Lubuskiego Macieja Nawrockiego**, w sprawie podziału środków finansowych na zakup sprzętu medycznego do placówek ochrony zdrowia w województwie lubuskim.

Pani Marszałek.

1. Czy to prawda, że Zarząd Województwa Lubuskiego w latach 2016 – 2020 planuje dofinansować zakupy sprzętu do placówek służby zdrowia na kwotę około 50 milionów ?
2. Czy to prawda, że 80 % środków przeznaczonych na kupno nowego sprzętu, do placówek służby zdrowia ma być wydatkowany na wyposażenie szpitala zlokalizowanego w Zielonej Górze?
3. Jakie kwoty w latach 2016 -2018 oraz 2018 - 2020 Zarząd Województwa planuje przeznaczyć na dofinansowanie zakupów sprzętu medycznego przez placówki ochrony zdrowia?

Maciej Nawrocki



Lubuskie

Marszałek Województwa Lubuskiego
Elżbieta Anna Polak

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

Zielona Góra, 31 maja 2016 r.

02-06-2016
Nr rej. 924 ilość zał.
Podpis Jm

Pan
Maciej Grzegorz Nawrocki
Radny
Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną 16 maja 2016 r. podczas XX zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie podziału środków finansowych na zakup sprzętu medycznego do placówek ochrony zdrowia w województwie lubuskim, przedstawiam co następuje.

Długoterminowe założenia w obszarze wydatkowania środków z budżetu województwa lubuskiego definiuje Wieloletni Plan Finansowy na lata 2011-2024, który obecnie nie określa planowanych wydatków w zakresie inwestycji w aparaturę i sprzęt medyczny. Bezpodstawna jest zatem informacja, jakoby Zarząd Województwa Lubuskiego na lata 2016-2020 planował dofinansowanie zakupu sprzętu do placówek ochrony zdrowia w kwocie około 50 mln zł.

Zarząd Województwa Lubuskiego będzie podejmował decyzje o wsparciu samorządowych wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia w zakresie ewentualnego zabezpieczenia tzw. wkładów własnych do projektów realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 – w miarę możliwości budżetowych.

W obecnej perspektywie finansowej – zgodnie z wymogiem wskazanym w Umowie Partnerstwa – organem, który zajmuje się koordynacją interwencji podejmowanych w sektorze zdrowia ze środków Unii Europejskiej, jest powołany przez Ministra Zdrowia Komitet Sterujący. Do zadań Komitetu należą: uzgadnianie dla każdego programu operacyjnego na poziomie krajowym i regionalnym rocznych Planów Działań w sektorze zdrowia, zapewnienie właściwego ukierunkowania interwencji, zapobieganie powielaniu działań oraz precyzyjne dostosowanie interwencji do zidentyfikowanych potrzeb. Służyć temu mają m.in. mapy potrzeb zdrowotnych opracowane przez Ministra Zdrowia.

W kwietniu br. Komisja Europejska przyjęła dwie mapy: dla onkologii i kardiologii, natomiast mapy w zakresie szpitalnictwa są obecnie opiniowane przez KE.

Tym samym pragnę zauważyć, że wspomniane przez Pana zakupy sprzętu dla placówek ochrony zdrowia ze środków unijnych będą podlegały weryfikacji – na podstawie map oraz decyzji Komitetu Sterującego (m.in. w zakresie zgodności z rekomendacjami Komitetu dla tego typu inwestycji).

Samorząd Województwa Lubuskiego w wielu dokumentach o charakterze strategicznym oraz branżowym wskazuje na priorytetowe potrzeby w zakresie ochrony zdrowia, które częściowo pokrywają się z deficytami wskazanymi w mapach potrzeb zdrowotnych. Jednakże trudno na obecnym etapie mówić o dofinansowaniu konkretnych zakupów sprzętu.

Ponadto informuję, że alokacja w Osi Priorytetowej IX Regionalnego Programu Operacyjnego 2020 – działanie 9.1. Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych wynosi jedynie około 120 mln zł, a potrzeby jednostek zarówno wojewódzkich jak i powiatowych oraz gminnych z pewnością przewyższają tę kwotę. Nie jest zatem prawdą także jakoby „80% środków przeznaczonych na kupno nowego sprzętu, do placówek służby zdrowia ma być wydatkowanych na wyposażenie szpitala zlokalizowanego w Zielonej Górze”.

Odnosząc się do Pana ostatniego pytania informuję, że kwoty wsparcia w latach 2016-2018 i 2018-2020 zależą będą więc m.in. od potrzeb dotyczących zabezpieczenia tzw. wkładów własnych, decyzji Komitetu Sterującego, harmonogramu i wyników konkursów oraz oceny celowości inwestycji (OCI), które – zgodnie z przygotowaną przez Ministerstwo Zdrowia nowelizacją przepisów – od 30 czerwca 2016 br. realizować będą wojewodowie.

Jednocześnie pragnę zauważyć, że według opublikowanej przez Ministerstwo Zdrowia szpitalnej mapy potrzeb, województwo lubuskie jest na pierwszym miejscu w zakresie posiadanego nowoczesnego sprzętu diagnostycznego – w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Jest to efekt dotychczasowych działań Samorządu Województwa Lubuskiego i skutecznej realizacji Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Z analizy zasobów sprzętowych zawartej w mapie wynika, że w naszym regionie jest najlepsza sytuacja w zakresie specjalistycznych urządzeń diagnostycznych. Lubuskie wymienia się na pierwszym miejscu jeśli chodzi m.in. o analizatory biochemiczne na 100 tys. mieszkańców (Lubuskie – 3,63, średnia w Polsce – 2,55) oraz aparaty RTG z torem wizyjnym (Lubuskie – 6,47, średnia w Polsce – 3,70).

Biorąc pod uwagę powyższe, pragnę zdementować nieprawdziwe informacje na temat kwot dofinansowania zakupów sprzętu. Jednocześnie zapewniam, że o wszelkich inwestycjach w ochronie zdrowia – planowanych i realizowanych – będę informować Radnych Województwa Lubuskiego na bieżąco.

Z poważaniem,

